
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 18 DEL 30-01-2026 
Reg. Generale n. 22 

 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PRESENZA CONSIGLIERI 
COMUNALI   DAL 01.01.2025 AL 31.12.2025 

 
 
VISTO l’art. 82 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) che demanda la determinazione della misura 

delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza ad apposito decreto del Ministro 

dell'interno, di concerto con il Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione 

economica, ai sensi dell'articolo 17 - comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, sentita la 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali nel rispetto dei criteri fissati dallo stesso articolo; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000 con il quale sono state 

fissate le norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di 

presenza per gli Amministratori locali; 

 

RIACHIAMATI  

 il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 

29 del 19.12.2025; 

 il DUPS  2026/2028 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 16.07.2025; 

 la nota di aggiornamento DUPS  2026/2028 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 28 del 19.12.2025; 

 

RICHIAMATA la delibera Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2012 con la quale è stata 

rideterminata l’indennità di presenza ai consiglieri comunali per l’anno 2012 in € 15,34; 

 



RICHIAMATA la delibera Consiglio Comunale n. 24 del 30.07.2014 con la quale è stata 

rideterminata l’indennità di presenza ai consiglieri comunali per l’anno 2014 in € 9,20 con 

decorrenza 26/05/2014; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 29/09/2016 – rideterminazione 

oneri connessi con l’attività in materia di status degli amministratori locali; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 45 del 08.05.2017 ad oggetto” RIDETERMINAZIONE 

INDENNITA DI FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI NELLA MISURA PREVISTA 

DALLA TABELLA A DEL D.M. 119/2000 CON DECORRENZA 05/06.2016 - IMPEGNO 

DI SPESA” 

 

VERIFICATO il numero delle presenze di ogni singolo consigliere alle sedute di Consiglio 

Comunale e ritenuto di liquidare il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 

 

VISTA la necessità di provvedere alla liquidazione ed al pagamento dei gettoni di presenza 

spettanti in virtù dei provvedimenti richiamati, nell’importo risultante dall’unito prospetto 

dimostrativo; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 119 del 04/04/2000; 

 

VISTI gli articoli 151 e 184 del D.Lgs. 267 del 28/08/2000; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 5/2000; 

 

VISTO l’articolo 28 del regolamento di Contabilità; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05.01.2026 di individuazione del Responsabile del 

Servizio; 

 

DETERMINA 

 



1. DI LIQUIDARE e pagare a favore dei Consiglieri comunali le somme risultanti dagli 

uniti prospetti a titolo di gettone di presenza per l’anno 2025 ai sensi della vigente 

normativa; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 184,00 troverà imputazione al capitolo 

101103/2 “INDENNITA' DI PRESENZA CONSIGLIO COMUNALE E GIUNTA 

COMUNALE” - codice 01.01-1.03.02.01.001 del Bilancio 2026. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Agostino Guerini Rocco 
 
  



 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività:            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 F.to Agostino Guerini Rocco 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal          06-02-2026               per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì  06-02-2026 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott. Massimiliano Alesio 
 


